ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 26 марта 2022 года 104 «О временном порядке использования
наличной украинской гривны на территории Донецкой Народной

Республики»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 26 марта
2022 года 104 «О временном порядке использования наличной
украинской гривны на территории Донецкой Народной Республики»
следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3 пункта 1 слова «2,0 российских рубля» заменить
словами «1,5 российских рубля».

1.2. В пункте 3:
1.2.1. Подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Проводить конвертацию наличной украинской гривны,

указанной в подпункте 3.1 настоящего пункта, в безналичный российский
рубль с зачислением не позднее следующего рабочего дня на банковский
счет в российских рублях по курсу, определенному подпунктом 1.3
пункта 1 настоящего Указа.».

1.2.2. В абзаце первом подпункта 3.3 слова «Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 09 марта 2022 года 58 «О регистрационных
действиях, проводимых в отношении юридических лиц,
зарегистрированных на освобожденных территориях, временно
находившихся под контролем Украины, и физических лиц, проживающих

«Постановлениемна таких территориях» заменить словами
Государственного комитета обороны Донецкой Народной Республики

от 26 апреля 2022 года 33 «О некоторых вопросах проведения
регистрационных действий на освобожденных территориях, временно
находившихся под контролем Украины».

1.3. В пункте 7 слова «01 июля 2022 года» заменить словами
«01 октября 2022 года».

2. Центральному Республиканскому Банку Донецкой Народной
Республики, иным банкам и филиалам иностранных банков,
зарегистрированным (аккредитованным) на территории Донецкой
Народной Республики, по 28 июня 2022 года включительно проводить по
курсу 2,0 российских рубля за одну украинскую гривну конвертацию
наличной украинской гривны (за исключением монеты украинской
гривны), принимаемой от юридических лиц и физических лиц -
предпринимателей в качестве их торговой выручки.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 25 июня 2022 года.

рОДИ /Ру
/С>

* 1 оч-
QQIГлава

Донецкой Народной Республики ЖZг

Д.В . ПушилинSsif<2

Л

г. Донецк

«JS » имня, 2022 года